
PRESSEMEDDELELSE FRA ØRESTAD IF – STATUS PÅ FODBOLDBANER 

Hvor skal vi spille fodbold?   

København, 23. oktober 2017 

Manglende faciliteter og forsinkelser på fodboldbaner i Ørestad – en af 
Københavns børnerigeste bydele. 

Hvornår er de lovede fodboldbaner klar til brug? Hvor skal vi spille fodbold, når det bliver tidligt 

mørkt? Skal vi blive ved med at deles om pladsen på den lille bane? 

Når forældrene til fodboldklubbens mange børnemedlemmer stiller spørgsmål til bydelens 

fremtidige fodboldfaciliteter, har Ørestad IF ofte svært ved at svare. Det skyldes primært, at det 

har været meget svært at få øje på Københavns Kommunes planer for anlæggelsen af 

fodboldbaner i Ørestad. Dette til trods for, at Ørestad er en af Københavns børnerigeste bydele 

og at Københavns Kommune i 2016 afsatte 3 mio. kr. til etableringen af fodboldbaner i Ørestad 

Syd.  

 

Når Ørestad IF's fodboldpiger træner i Byparken i Ørestad City, minder optrinnet om en tv-reklame 

for et dansk benzinselskab. Ud over fodboldstøvler og benskinner, er pandelamper og en 

malerlampe fra Silvan en del af udstyret. Det skyldes, at Ørestad Citys eneste fodboldbane ligger 

hen i mørke fra sidst på eftermiddagen i vinterhalvåret. Fodboldspillerne i Ørestad må derfor 

enten, som pigerne, tænke kreativt, eller også må børnene helt undvære at dyrke deres 

yndlingsport i vinterhalvåret. Til trods for at underlaget af kunstgræs tillader, at der spilles hele 

året. 

Derfor glæder Ørestad IF sig over Københavns Kommunes melding om, at der fra maj 2018 kan 

trænes fodbold hele året på en ny oplyst kunstgræsbane ved den kommende Kalvebod Fælled 

Skole. Glæden er dog behersket. Den nye fodboldbane ved Kalvebod Fælled Skole er nemlig kun 

halv størrelse i forhold til en rigtig 11-mands fodboldbane. Ørestad IF kan derfor fortsat kun 

tilbyde fodbold for børn under 13 år. Ligesom alle Ørestad IF's hold fortsat skal deles om de fortsat 

meget begrænsede fodboldfaciliteter, der findes i bydelen.  

Ud over banen ved Kalvebod Fælled Skole, er Ørestad IF i dialog med Københavns Kommune om 

en kommende boldfælled i Ørestad Syd. Området mellem Kanonvej og Ørestad Syd, hvor 

boldfælleden skal placeres, er ifølge Københavns Kommune underlagt forskellige naturmæssige 

hensyn, som har vist sig at være mere komplicerede end oprindeligt antaget. Derfor skal Ørestad 

IF's fodboldspillere først forvente rigtig græs under støvlerne i løbet af 2019, hvor Københavns 

Kommune forventer, at boldfælleden er klar til brug. 
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Beslutningen om at etablere banerne var en del af Københavns budget for 2016 af 

alle partier i Københavns Borgerrepræsentation (undtagen Enhedslisten). I den 

forbindelse skrev Københavns Kultur- og Fritidsborgmester Carl Christian Ebbesen (DF) i Ørestad 

Avis: 

Vi fik også afsat ca. 3 mio. kr. til en ny boldfælled i Ørestad Syd, som forventes klar til brug i 2017. 

Det er jo ingen hemmelighed, at der fra start af skulle have været tænkt langt flere idræts- og 

kulturfaciliteter ind i Ørestad. Derfor glæder det mig, at vi med boldfælleden kan skabe et nyt 

rekreativt tilbud til områdets beboere. 

I Ørestad IF er vi fortsat meget enige i Kultur- og Fritidsborgmesterens udtalelse. Vi er dog kede af 

forsinkelsen, som betyder, at der fortsat er lidt lange udsigter til at foreningens medlemmer, 

hvoraf hovedparten er børn, kan dyrke deres sport i de rammer, de er stillet i udsigt af de 

københavnske politikere.  

 

Ørestad IF følger løbende op på sagen, ligesom foreningen også igen vil undersøge mulighederne 

for etablering af lys på kunstgræsbanen i Byparken.  

 

For yderligere information kontakt venligst:  

 

Mette Christina Nielsen, Formand, på 25 12 44 99. 

Kristian Johnsen, Økonomiansvarlig i Fodboldafdelingen, på 21 34 29 36 

 

Billeder er til fri brug og skal ikke krediteres. 

…. 


